
Diário   Oficial Página 70   Quarta-Feira, 15 de Julho de 2015 Nº 26576

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:766688:70>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2015
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 24, Inc. IV da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Empresa: DOANNYTUR AGÊNCIA  DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA.

CNPJ 03.444.298/0001-17
Objeto : Contratação de Empresa Especializada 

em Prestação de Serviços para Locação 
de Veículos para atender a demanda da 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.

Valor Unitário Mensal Veículo Sedan, com no mínimo 150 CV, 
conforme especificações no TR  - Valor 
R$4.490,00(Quatro Mil, quatrocentos  e 
noventa Reais)
Veículo Leve, Zero Km com no mínimo 65 
CV, conforme especificações no TR - Valor 
R$1.500,00 (Hum mil e quinhentos Reais)

Prazo: 90 (noventa) dias
Ratificação: Mesa Diretora - 03/07/2015

Deputado Guilherme Antonio Maluf-Presidente	                              
Deputado Ondanir Bortolini-Nininho-1º Secretário
<END:766688:70>

<BEGIN:766829:70>

ATO Nº 254/2015
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 27, II, 
I, do Regimento Interno e tendo em vista o que dispõe o art. 3°, IV, da Lei 
Federal n° 10.520/2002, onde a autoridade competente designará, dentre 
os servidores do órgão ou entidade promotora de licitações, o Pregoeiro, 
cuja atribuição inclui, entre outras, o recebimento das propostas, lances, 
análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e 
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, podendo inclusive 
convocar outros técnicos do Poder Legislativo para análise e parecer 
técnico das propostas;
RESOLVE:
Designar o servidor deste Poder Legislativo, Senhor JOÃO PAULO DE 
ALBUQUERQUE - matrícula 41580, para exercer a função de “Pregoeiro” 
nas modalidades licitatórias de “Pregão”, dentro da Superintendência de 
Licitação, devendo a equipe de apoio ser composta pelos servidores abaixo 
relacionados, a partir de 15 de julho de 2015:
Equipe de Apoio:
KLEVERSON PEREIRA DO NASCIMENTO - matrícula nº 25141;
RODOLFO SANTOS RAMOS - matrícula nº 41079;
SIMONE ESTER BUENO DO NASCIMENTO - matrícula nº 41103.
Revoga-se o Ato n° 127/2015, de 31/03/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 15 de julho de 2015.
Dep. GUILHERME MALUF - Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” - 1º Secretário
<END:766829:70>

<BEGIN:766831:70>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 010 / 2015 / SGEL / 
ALMT 

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: 	Contrato n° 010/2015/SGEL/ALMT
Contratada: 	 NP3 ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS LTDA - ME
CNPJ N.º 	 03.929.049/0001-11
Objeto :		  Serviços para Manutenção e Fornecimento de Peças 
da Frota de Veículos da ALMT.
Vigência:       	 19/06/2015 a 19/06/2016
Ratificação:v       Mesa Diretora - 19/06/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:766831:70>

<BEGIN:766832:70>

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 003/ALMT2015
AAssembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Aditamento:
Espécie: 		  1º Termo de Aditamento
Contratada: 	 FJB DE O CANAVARROS EMPREENDIMENTOS 
TURÍSTICOS ME
CNPJ N.º 	 04.845.470/0001-07
Contrato:		  CONTRATO N.º 003/ALMT/2015

Objeto:	 fornecimento de passagens aéreas nacionais 
e internacionais, e passagens terrestres intermunicipais e 
interestaduais

Autorização:	 Parecer Jurídico 2982/2015PRO - 005002/2015/AL/
MT; Memo 797/2015/SG/AL/MT
Vigência:       	 10/07/15 a 23/10/15
Ratificação:	 Mesa Diretora - 10/07/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:766832:70>
<BEGIN:766842:70>

ATO Nº 195/2015
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno,
RESOLVE:
Exonerar os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos 
em comissão, a partir de 30.4.2015:

22723 ALONSO CAVALCANTE 
DE QUEIROZ

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-6

40842 AMALIA RONDON 
BEZERRA DE PAULO

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-7

41322 AMANDA KAROLINA 
RIBEIRO DE MATTOS

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-3

40836 DENIZE CRISTINE 
COELHO

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-4

35794 DONEIDE CARVALHO DE 
SOUZA RIBEIRO

ASSESSOR TECNICO 
JURIDICO DA OUVIDORIA

ASE-I

41242 ELAIZA KRISTIYWEN DE 
SIQUEIRA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-5

41318 IZAIAS SALVADOR FILHO ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-3

40874 PATRICIA SORAIA 
FORTES DA SILVA

A NOSSA DISPOSICAO 
COM ONUS

 

33378 REJANE MATOS ROCHA ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-5

40807 SAMUEL NEIRON DE 
OLIVEIRA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-3

41263 SOELY MARIA SIQUEIRA ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-5

40816 ANDERSON MARTINIS 
LOMBARDI

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-7

41271 ANTONIO MARQUES 
IBARROLA DUARTE

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-9

41059 CHARLES DIAS DA 
COSTA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-4

41045 CLAUDIO DOS SANTOS 
FIGUEIREDO 

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-3

22649 CLEBER APARECIDO 
ZANELLA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-4

41239 DAIANE APARECIDA DA 
SILVA OLIVEIRA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-3

22218 DENILSON DEUNGARO ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-10

41171 ELI DO NASCIMENTO 
SILVA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-3

40773 ELZIO RIBEIRO DA SILVA ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-4

41395 GABRIEL MELO DE 
SOUZA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

AP-5

41206 GILSIMAR APARECIDO 
DA SILVA

ASSESSOR 
PARLAMENTAR

APG-5


